Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 2»

П Р И К А З

г. Вологда
31.08.2024                                                                                                          № 202-ОД

О внедрении целевой модели наставничества в МОУ «Гимназия №2»

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МОУ «Гимназия №2» целевую модель наставничества.
1. Назначить кураторами внедрения целевой модели наставничества заместителя директора по воспитательной работе Мезину Е.А. и заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кожевникову И.Н.
1. Закрепить на 2024-2025 учебный год в качестве наставников над молодыми педагогами опытных учителей согласно Приложению №1.
1. Утвердить «дорожную карту» реализации целевой модели в МОУ «Гимназия №2».
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                ___________ / Н.Ю. Степанова

Приложение №1

Список учителей-наставников для молодых специалистов

	Ф.И.О. педагога-наставника
	Ф.И.О. молодого педагога

	Антонова Марина Геннадьевна, учитель начальных классов
	Баушева Эллина Олеговна, учитель начальных классов
Лезова Алена Дмитриевна, учитель начальных классов

	[bookmark: _GoBack]Двойнишникова Елена Николаевна, учитель химии
	Воронин Владислав Владимирович, учитель биологии